PAGE

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	10.10.2023
	с. Яковлевка
	№
	80-па

О запрете использования одноразовой пластиковой посуды при проведении культурно-массовых, спортивных, общественно-значимых мероприятий на территории Яковлевского муниципального округа

В соответствии с перечнем поручений Губернатора Приморского края по снижению нагрузки на окружающую среду на территории Приморского края  от 22 сентября 2023 года № 64-15П, в целях сохранения благоприятной окружающей среды, биологического разнообразия и природных ресурсов Приморского края в целях удовлетворения потребностей нынешнего и будущих поколений, обеспечения экологической безопасности в части минимизации скопления пластиковых отходов в крае и охраны здоровья населения Приморского края, руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа, Администрация Яковлевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить использование одноразовой пластиковой посуда при проведении культурно-массовых, спортивных, общественно-значимых мероприятий (далее – мероприятия) на территории Яковлевского муниципального округа.

2. Руководителям муниципальных учреждений и структурных подразделений Администрации Яковлевского муниципального округа при организации и проведении мероприятий, указанных в п. 1 настоящего постановления:

2.1.  исключить использование одноразовой пластиковой посуды;

2.2. предупреждать индивидуальных предпринимателей, участвующих в проведении мероприятий, о необходимости  использования биоразлагаемой одноразовой посуды;

3. Рекомендовать главам сельских поселений Яковлевского муниципального района при организации и проведении мероприятий, указанных в п. 1 настоящего постановления:
3.1.  исключить использование одноразовой пластиковой посуды;

3.2. предупреждать индивидуальных предпринимателей, участвующих в проведении мероприятий, о необходимости  использования биоразлагаемой одноразовой посуды;
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Яковлевского
муниципального округа

А.А. Коренчук
PAGE

[image: image1]